
Ministero dell� Istruzione, dell� Università e della Ricerca.

Ufficio Scolastico Regionale per le Marche
Ufficio V -  Ambito territoriale per le province di Ascoli e Fermo 

- Ascoli Piceno, via D. Angelini n. 22 –
e-mail: usp.ap@istruzione.it -  sito INTERNET: www.uspascolipiceno.it

Tel. 0736-251046 

                                                                  IL DIRIGENTE                                   
VISTO il D. L.vo n. 297del 16 aprile 1994;
VISTA la legge n. 124 del 30 maggio 1999;
VISTO il  D.M.  n.  74 del  10/08/2012 con il  quale  è  determinato  il  contingente  di  assunzioni  a  tempo 

indeterminato per il personale scolastico  per l’a.s. 2012/2013;
VISTI gli organici del personale docente della scuola d’istruzione secondaria di 1° e 2° grado della provincia 

di Ascoli Piceno e Fermo per l’a.s. 2012/2013;
VISTO in particolare il contingente allegato al D.M. n. 74 del 10 agosto 2012 che riporta la distribuzione per 

provincia e per classi di concorso delle assunzioni  a tempo indeterminato da disporre per l’a.s. 
2012/2013;

VISTA la C.M. n. 6103 del 10/08/2012 con le allegate istruzioni operative (Allegato A)  in merito alle 
assunzioni del personale scolastico per l’a.s. 2012/2013;

VISTO il  punto  A1  dell’Allegato  A  sopra  indicato  in  base  al  quale  è  possibile  procedere  alle  nuove 
assunzioni solo dopo aver concluso tutte le operazioni di utilizzazione e di assegnazione provvisoria 
previste dalla normativa vigente;

CONSIDERATO che in base al D.M. n. 74 sopra citato occorre ripartire i posti assegnati tra le graduatorie 
relative ai concorsi ordinari per esami e titoli e graduatorie ad esaurimento provinciali e che, ove il 
numero  dei  posti  disponibili,  dopo  aver  effettuato  i  previsti  recuperi  relativi  alle  precedenti 
operazioni  di  assunzioni,  nei  casi  dispari,  l’unità  eccedente  viene  assegnata  alle  graduatorie 
penalizzate nella precedente tornata di nomine (All.A punto A.5);

VISTO  il punto 2.4. del D.M. n. 74 in base al quale  “le operazioni di nomina dovranno altresì essere  
effettuate al netto dei posti accantonati sul contingente dell’ a.s. 2010/11, da ricoprirsi a seguito  
dello  scioglimento  delle  vertenze  relative  ai  docenti  inseriti  a  pettine  nelle  graduatorie  ad  
esaurimento a seguito di provvedimento giudiziari”;

CONSIDERATE le precisazioni ministeriale alla C.M  n. 6103  pervenute 14 agosto 2012 in base alla quali 
“le  operazioni  di  assunzione  a  tempo  indeterminato  devono  essere  disposte  al  netto  delle  
utilizzazioni del personale in esubero, in applicazione dei criteri di cui all’art. 14 commi 17-20 del  
D.L. n. 95/2012 convertito in legge e in corso di pubblicazione”;

VISTA la legge n. 68 del 12 marzo 1999;
TENUTO CONTO delle analoghe assunzioni e delle relative ripartizioni di posti tra i canali di 
reclutamento (concorsi a cattedre e graduatorie provinciali ad esaurimento), già disposte per l’a.s. 
2011/12  dalle  quali  occorre  muoversi  per  determinare  le  ripartizioni  per  le  nuove  assunzioni 
decorrenti dal 1.9.2012;         
                                                                    D E C R E T A

Art.  1 – La ripartizione dei posti  tra i  due canali  di  reclutamento del personale docente  per le 
assunzioni a tempo indeterminato da disporre  dal 1.9.2012, è la seguente:
POSTO-CL.CONCORSO DISPO

NIBIL.
GRAD. 
CONC.

GRAD. AD 
ESAUR.

ANNOTAZIONI

A028  ED. ARTIST. 3 2 1
A030 ED. FISICA 3 2 1
A033 ED. TECNICA 5 0 5
A043 MAT. LETT. 15 0 15

MIUR.AOOUSPAP.Registro Ufficiale 2012.0004813.23-08-2012



A059 SC. MATEM. 5 0 5
A245 – FRANCESE 3 1 2      
A345 – INGLESE 5 3 2
A445 - SPAGNOLO 4 0 4
A545 - TEDESCO 1 0 1
AB77  CHITARRA 1 0 1
AC77 CLARINETTO 1 0 1
AG77 FLAUTO 1 0 1
AI77 PERCUSSIONI 1 0 1
AJ77 PIANOFORTE 1 0 1
AK77 SAXOFONO 1 0 1
AM77 VIOLINO 1 0 1
TOTALE  NOMINE 
SCUOLA MEDIA

51

A002 ANAT. FISIOP. 1 0 1
A006 ARTE CERAM. 1 0 1
A013 CHIMICA 1 0 1
A017 DISC. ECON. AZ. 1 Nomina sospesa per verifica  

esubero su altre classi conc.
A029 ED. FISICA 2 1 1
A034 ELETTRON. 1 0 1
A037 – FILOS. STORIA 1 0 1
A042 – INFORMATICA 1 0 1
A047 –MATEMATICA 3 2 1
A049 – MATEM. FISICA 2 0 2
A050 – MAT. LETTER.. 20 0 20
A051- LETT. LATINO 1 0 1
A057 SC. ALIMENTI 1 0 1
A072 TOPOGRAFIA 1 0 1
A071 – TECN. DISEGNO 1 1 0
A246 - FRANCESE 1 0 1
A346 - INGLESE 5 2 3     
A446 - SPAGNOLO 2 0 2
C050  ESERC. AGRARIA 1 0 1
C070  ESERC. ABBIGL. 1 0 1
C240 LAB. CHIMICA 1 0 1
C430 LAB. TOPOGR. 1 0 1
TOTALE  NOMINE  2° 
GRADO

50

INFANZIA POSTO COM. 19 10 9
SOST. INFANZIA 1 1 0
SOST. PRIMARIA 4 1 3
SOST. AD00 7 0 7
AD03 2 1 1
AD04 1 0 1
TOTALE  NOMINE 
SOSTEGNO

15

        IL DIRIGENTE
   f.to  Carla Sagretti



  


	
	Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca.
	Ufficio Scolastico Regionale per le Marche
	Ufficio V -  Ambito territoriale per le province di Ascoli e Fermo 

